

# KEPUTUSAN BADAN AKREDITASI NASIONAL PENDIDIKAN ANAK USIA DINI DAN PENDIDIKAN NONFORMAL (BAN PAUD DAN PNF)

NOMOR: 080/BAN PAUD DAN PNF/AS/2018

# TENTANG PENETAPAN KELULUSAN PELATIHAN CALON ASESOR BAN PAUD DAN PNF REGIONAL PROVINSI GORONTALO TAHUN 2018

## BADAN AKREDITASI NASIONAL PENDIDIKAN ANAK USIA DINI DAN PENDIDIKAN NONFORMAL

#### Menimbang

- : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan Pasal 60 Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional dan Pasal 1 Ayat 32 Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan perlu dilakukan akreditasi terhadap Program dan Satuan Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal oleh BAN PAUD dan PNF;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu ditetapkan Keputusan Ketua BAN PAUD dan PNF tentang Penetapan Kelulusan Pelatihan Calon Asesor BAN PAUD dan PNF Regional Provinsi Gorontalo Tahun 2018.

### Mengingat

- : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
  - 2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 13 tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 19 tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5670);
  - 3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2018 tentang Badan Akreditasi Nasional Sekolah/Madrasah dan Badan Akreditasi Nasional Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal;
  - 4. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 011/P/2018 tentang Pengangkatan Anggota Badan Akreditasi Nasional Sekolah/Madrasah dan Badan Akreditasi Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal Periode Tahun 2018-2022;

5. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 079/P/2018 tentang Ketua dan Sekretaris Badan Akreditasi Nasional Sekolah/Madrasah dan Badan Akreditasi Nasional Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal Periode Tahun 2018-2022.

Memperhatikan

Hasil keputusan Rapat Perumusan Kebijakan Akreditasi BAN PAUD dan PNF tentang Penetapan Kelulusan Pelatihan Calon Asesor BAN PAUD dan PNF Regional Provinsi Gorontalo tanggal 28 Agustus 2018.

#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan KEPUTUSAN BADAN AKREDITASI NASIONAL PENDIDIKAN

> ANAK USIA DINI DAN PENDIDIKAN NONFORMAL TENTANG PENETAPAN KELULUSAN PELATIHAN CALON ASESOR BAN PAUD DAN PNF REGIONAL PROVINSI GORONTALO TAHUN 2018

Penetapan kelulusan pelatihan calon asesor di Provinsi Gorontalo. KESATU

KEDUA Penetapan kelulusan pelatihan calon asesor berdasarkan persyaratan:

a. Mengikuti 90% dari seluruh waktu kegiatan pelatihan (40 jam

pelajaran);

b. Memiliki nilai batas kelulusan ≥ 60 berdasarkan penilaian partisipasi, kinerja saat praktik akreditasi (PKPA, visitasi, validasi dan verifikasi), paparan hasil praktik, ujian, dan tugas

praktik visitasi.

KETIGA Daftar nama peserta pelatihan calon asesor BAN PAUD dan PNF

yang dinyatakan lulus terdapat pada lampiran keputusan ini.

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. **KEEMPAT** 

Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diperbaiki **KELIMA** 

sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Jakarta Tanggal 28 Agustus 2018 Ketua, ENDIDIKAN ANAK US

> Dr. Supriyono, M.Pd. P. 49630821198812100

LAMPIRAN KEPUTUSAN BADAN AKREDITASI NASIONAL
PENDIDIKAN ANAK USIA DINI DAN PENDIDIKAN NONFORMAL
NOMOR: 080/BAN PAUD DAN PNF/AS/2018
PENETAPAN KELULUSAN PELATIHAN CALON ASESOR BAN PAUD DAN PNF REGIONAL
PROVINSI GORONTALO TAHUN 2018

### Daftar Asesor Lulus Pelatihan Calon Asesor BAN PAUD dan PNF Regional Provinsi Sulawesi Utara Tahun 2018

No.	Nama	Rumpun	Kab/Kota
1	Erwin Markus tanauma	PAUD	Kota Tomohon
2	Fransiskus Stenly Tulus	PAUD	Kota Manado
3	Grace Magrif Pojoh, S.Pd	PAUD	Kota Tomohon
4	Deysi Sonya Rumondor, S.Pd	PAUD	Kab. Minahasa
5	Riska ervina Walalangi	PAUD	Kota Manado
6	Faradila Bachmid	PAUD	Kota Manado
7	Meity Meily Sherly Monung, S.Pd	PAUD	Kota Manado
8	Dra. Conny Sisca Liuw	PAUD	Kab. Minahasa
9	Martin Makadada	PAUD	Kab. Minahasa
10	Farid Bachmid	PAUD	Kab. Minahasa Utara
11	Wasis Susilawati, S.Pd	PAUD	Kota Kotamobagu
12	Deis Mandey, S.Pd	PAUD	Kab. Minahasa
13	Elvi Djoice Manora	PAUD	Kab. Kepulauan Talaud
14	Drs. Boyke Robot	PKBM	Kota Manado
15	Dra. Yusie Conie Lempoy,MPd	LKP	Kota Manado
16	Juliati Memori Sondakh, SH	PAUD	Kota Manado
17	Fihri Bachmid	PAUD	Kota Manado
18	Debra Ellen Makimama	PAUD	Kota Manado

## Daftar Asesor Lulus Pelatihan Calon Asesor BAN PAUD dan PNF Regional Provinsi Maluku Utara Tahun 2018

No.	Nama	Rumpun	Kab/Kota
1	Amiruddin Ais, S.PdI, M.A	PAUD	Kota Ternate
2	Rohani Sidangoli, S.Pd	PAUD	Kota Ternate
3	Hamida Hamid	PAUD	Kab. Halmahera Tengah
4	Djulaiha Abubakar	PAUD	Kota Ternate
5	Iyam Muhamad, S.Pd	PAUD	Kota Ternate

Ditetapkan di Jakarta Tanggal 28 Agustus 2018 Ketua,
PENDIDIKAN ANAK USIA

Prof. Dr. Supriyono, M.Pd. NIP 19630821198812100